



**Den bedste Ven.**

O lad det se! her, Jesu, naar jeg  
beber;  
Du ved min Rød og kjender bedst  
min Trang.  
Jeg ved, du ene trygt mig Blinde  
leder:  
At, for du mig, bestemt du selv min  
Gang.  
I mig din Naades Kraft betr,  
For din Døds Skyld det se, o Jesu,  
lad det se!

O lad det se, naar Tristhederne plage  
Og vil mig føre bort fra dig, min  
Ven!  
O hjælp mig da, at jeg saa ei for-  
sage  
Og ubi Tøst og Mishaab sønse  
hen.  
I Nød og Trængsel, Sorg og Be-  
liv mig din Naades Kraft, o Jesu,  
lad det se!

O lad det se, naar Synd mig vil  
betage,  
At jeg da paa din Død og Vite giv-  
ver Vigt,  
Hvor haardt du stred at saa mig  
kjøbt tilbage  
Og draget ud af Satans Vold og  
Magt;  
Dit Røds, din Død og Smertes Be-  
lad mig til Hjerte gaa, o Jesu, lad  
det se!

O lad det se, her kaster jeg mit An-  
ker  
Mit paa dit Ord og derpaa stoler  
trygt.  
Tag bort fra mig mit Hjertes Tolle-  
tanter,  
Og ejer mig selv som Gud paa Alty-  
ven bost.  
Paa din Troloshed lad mig se;  
Styrt selv min sønne Tro, o Jesu,  
lad det se!

O lad det se, naar du mig Døds-  
bud sender,

At da min Tæst Lampe brænde  
maa!  
Besale vil jeg da i dine Hænder  
Min Sjæl, at den kan eolig Frelse  
saa.  
Da skal jeg og dit Ansigt se.  
For din Døds Skyld det se! o Jesu,  
lad det se!

**209. Samsons Fødsel.**  
Den 12.

Medens Israellitterne i Osten blev  
trykte af Ammons Børn, stod Stam-  
merne, som hæde henimod Davet, især  
Juda, under Filisternes Herredømme.  
Men ligesom Gud ved Jests hjælp sit  
Folk med Ammoniterne, sealeses saa  
han sig ogsaa ud en Mand, som skulde  
løse Israel ud fra Filisternes Haand.  
Det var den stærke Helt Samson. Al-  
lerede Samsons Indfangelse og Føl-  
sel pegede paa, at Gud havde bestemt  
ham til noget omfram. Herrens En-  
gel aabenbarede sig for Hustruen til en  
Mand ved Ravn Ramaa af Dans  
Stamme, der havde sin Arvedel inden-  
for Judas Omraade. Den med Gud  
i Bæset lige Herrens Engel vifer  
sig overalt i Oskoen der, hvor Hjælp  
og Redning tranges. Det er hans  
særegne Gjerning og Embede. Engen  
forlyndte Ramons Hustru, som var  
ufrugtbar, at hun skulde blive frugt-  
sommelig og føde en Søn, der skulde  
afholde sig fra al Slag hært Delt og  
fra al Slag uren Blud og være en  
Guds trolovede, saa Gud omfram  
nær og vte hele sit Liv til Guds Tje-  
neste, denne Søn skulde løse Israel ud  
af Filisternes Haand. Huden Gang  
aabenbarede Herrens Engel sig for  
begge Hjeltefolk og betragtede det, han  
for haande sagt. Paa Ramons Spørgs-  
maal om hvad han hedte, svarte han:  
„Hvortfor spørger du om mit Navn?  
Ei det er underligt.“ Guds Ravn er  
underlig. Den er selv et Hæder. Det  
er Herrens Engel, Herren selv, og denne  
Engel nedlod sig dog saa naadig til

Renneflene og bar sig ad som et Men-  
neske. Det pegede paa, hvad det skulde  
se i Tidens Følge. De Tidens Føl-  
de som, blev dette Under rigtig klart:  
Gud og Menneske i en Person. Her-  
rens Engel gjorde et Under til for  
begge Hjeltefolks Dine, laudte Offret,  
som de bragte ham, og for i Evn og  
til Himmelen, saa at de ansaa ham for  
Gud og tilbad ham. I Kraft af Her-  
rens Ord indfangende og fødte Ramons  
Hustru en Søn, Samson, i hvem Guds  
Mand var magtig fra Ungdommen af.

Samson er umislighedsfuld et Billede  
paa Kristus, den stærke Helt. Allerede  
hans urberbare Indfangelse og Føl-  
sel minder om det store Under: Jesu Kristi  
Indfangelse og Føl-  
sel. Og Kristus  
var fra Barnsden af i en ganske anden  
Ordnelse af Guds Haand. Kristus  
er Guds trolovede paa en enestaaende  
Maade. Marias Søn er paa det in-  
derligste forenet med Gud, er Faderens  
ensfødte Søn, der sidder i Faderens  
Hjerte. Og dette Gudmenneske er den  
af Gud bestemte Verdens Frelser. Guds  
trolovede i Israel, saadanne som Sam-  
son, skulde endeløre minde Israel og  
skal ogsaa minde os om, hvad der er  
alle troendes Bestemmelse. De er  
Guds trolovede, naar Gud nær, Guds  
Mand er i dem, og de er kaldte til at  
vte hele sit Liv og alle sine Kræfter til  
Gud. Til slut ser vi af denne Fortæl-  
ling, at Gud allerede før deres Føl-  
sel har udset de Mand, hvorefter han vil  
gjøre sit Folk særskilte Tjenester, og fra  
Barnsdommen af gjort dem fællede til  
deres fremtidige Kalb.

**210. Samsons Bryllup  
med Filisterdatteren.**

Dronen af Herrens Mand gift Sam-  
son ned i det nærliggende Filisterland  
og saa der i Timnat en af Filisternes  
Døtre og begjære hende til Hustru.  
Det er Guds Ordning, at Forældrene  
bort, især sine Børn. Samsons For-  
ældre mente, at han dog hellere skulde

tage sig en Hustru af Israel. Men  
det kom fru Dronen, at Samson be-  
gjære en Døtre af Filisterne, for paa  
denne Maade sit han Hærfog til Stund  
med Filisterne og dermed Anledning til  
at løse sit Folk Hjælp. Guds Bete  
er ofte underlige. Guds Gjerninger er,  
som Kristus siger, ofte ganske fridenbe  
mod Korruption. Men saadanne for-  
nuftige Bete og Gjerninger tjener  
til det gode for Guds Folk.

Da Samson med sine Forældre drog  
ned til Timnat for ardentlig at trolovede  
sig med denne Filisterdatter, kom der  
en ung Løve derude imod ham, og  
han sendte den med sin bare Haand,  
ligesom man sendte et Rød, og let  
vsknet i Guds Naades Kraft. Da han  
saaat drestet, sammen med sine For-  
ældre, gift den samme Bete, for at holde  
Bryllup, fandt han Dronning i Lovens  
Købsel, end af den og styrede sig og  
gav ogsaa sine Forældre at arbe. Denne  
underlige Tilbængelse gav ham Anle-  
ning til den Gaade, som han under  
den syv Dages Bryllupsfest satte frem  
for Filisterne. Man har fra gammel  
Tid ogsaa i denne Fortælling fundet  
noget billedligt, og alle uden Grund.  
I den blir en stærktet stærre Gjerning  
afsløget. Kristus, den stærke Gud,  
har overvundet den gamle Løve, Dja-  
velen, og af denne Seier syder Naade,  
Frelse og Liv for Menneskene.

Filisterne, som var hadne til Bryl-  
lupet, bedrog Samson, idet de over-  
talte hans Hustru til at løse ud af  
hans Gaadens Løsning. Derfor havde  
Samson god Hærfog til at have sig  
paa Filisternes. Han gift bort og slog  
ihjel trelv Mand iblandt dem, tog Hyl-  
lostlærerne af dem og gav dem til dem,  
som havde søgt ham Gaadens Løsning.  
Det blir ogsaa her fremhævet, at Her-  
rens Mand kom over ham og blev ham  
til denne Gjerning. Guds Mand er  
en helig Mand og trer imod alt ugn-  
deligt Væsen og driner de troende til  
Kamp mod den afgudiste Verden.

## 211. Samsons Helte- gjerninger.

Tom. 12.

Vi hører her om andre Heltegjernin-  
ger, som Samson gjorde, hvorved han  
skaffede sit Folk Gælle og Redning.  
Han kæmpede alene mod Jærnets  
Hæder, etc. som de andre Dømmere,  
i Sydjen sat en Dør. I alt dette er  
han et Billede paa Kristus, den største  
Delt af Juba Stamme, der til Gavn  
for sit Folk udfod haarde Kamp og førte  
Kampen alene, uden at nogen hjalp  
ham, og førte Kampen til Seier.

At Samson ved en Vift, hvor han  
fangede Rævne og med brændende  
Sins Flap dem ind i Filisternes Hænde-  
de Koen, gjorde Filisternes Stæde, at  
han dræbte Filisternes, som havde op-  
brændt hans Qvæns og hendes Hæ-  
ders Hus, det var for dem en retfærdig  
Straf. Men ogsaa Samsons Dødsfar,  
som havde gjort hans Qvæn til en  
anden, sit sin tilsværgede Ven. De ugn-  
delige, den skæbte Berden laar til  
Punkt og vilke undgik for det  
onde, som de har gjort Guds Folk.

Da Samson hvæder opholdt sig i  
en Klippeslet ved Etan i Juba Stam-  
me, som Juba's Værd og blandt sin  
Kærlingsmand med Reb og gav ham i  
Filisternes Hænder. Det var skændig  
Uret. Men Samson tog ad den Døren  
og hjalp under de uafæsmelige Ju-  
dæer imod sine Dæmper. I Guds  
Kæmpe Kraft junderer han Rebene,  
tog et Hærskæbden, som laa lige i  
Seien, og slog med det Hjel ind i  
Filister. Da han, efter at han  
blev meget længe, røbte han til  
Herren, og han adbrakte en Klippe-  
flag, gav ham Band og styrede ham.  
Hvile denne Tidspunkt minder om en  
anden Hædt Hæder. Somledes blev  
Kællas, Jærnets Hæder, forvandt af  
sit eget Folk, kunden og givet i He-  
ningens Hænder. Men i Guds  
Kraft junderer han alle Bønder, ogsaa  
Tødens Bønder, og som Seierherre ud  
af den tunge Kæmpe, og løste  
dem ud, som havde overgivet ham til  
Døden. I Herrens og hans Kæmpe  
Kraft laa ogsaa vi lønderer alle  
Bønder og Reb, trænge igennem alle  
Hæder og overvandt den skæbte  
Berden. Da Herren selv Hæder og  
vederlæggelse sine i den hebe Kamp, som  
er beskrevet her.

## 212. Samsons fald.

Samson, denne Guds Helt, som de  
harke blandt Filisternes alle som nogen  
Sei med, som i Fald ved filistiske Kæm-  
per. Han indlod sig for det første med  
en Dør i Gælle, og da Filisternes laa  
paa Lur efter ham der og sandt ham,  
sejndte han Stadens Dør op og satte  
den paa Hjerets Top lige overfor  
Hebron. Der blev det ikke sagt, at He-  
rens Mand drev ham til dette. Han  
fulgte alle længere Guds Kæmpe Drift,  
men sin egen Vilje. Han gjorde sig  
nu borte til af den Kraft, som var i  
ham. Det er Begyndelsen til Fald,  
naar en troende drytter sig af sin egen  
Kraft og Døgtighed.

Samson gav endaa mere efter for  
Hjerets Dødt og lod sig fange i Dal-  
las, en anden Filisterdatters, Garn.  
Han drev ham til, at han skulde give  
tilkendte, hvori hans store Stykke laa.  
De Dalila havde bundet ham med straffe  
Strænge, derefter med nye Red og je-  
neretken dædet de syv Hæder paa hans  
Hoved sammen med Hæden i Bæ-  
ven og kastet dem fast med Nagten, og  
hvor Guds Kraft frem Filisternes, der  
holdt sig skjult, red han sig hvor Guds  
Lad. Omendkjant Samson som Dal-  
las og Filisternes onde Hæder, aab-  
nede han dog tilslut for den forklæmte  
sit Hæder og fortalte hende, hvori hans  
store Stykke laa, nemlig i hans Hæder,  
hvilket han som Guds trolovede havde  
ladet bære. Det er en sørgelig Ting,  
naar en troende, en Guds trolovede,  
laar Berden og Berdens Dødt Hæder,  
og sig tilsværgede med Berden, som er  
Guds Hæder, og tilslut forvandt for  
Berden sin Hemmelighed, sin Tro, og  
lader den. Han ved og ser, at Berden  
kun være ende Hæder, at han af  
Berden kan har at vente Dødt og He-  
der. Hæder lader han sig bære.  
Og den, som kun nogle Gange har gi-  
vet efter for Hæder, bliver da søg  
og mere og mere søg, saa at han til-  
slut alle længere kan sin imod, bliver  
en Sydens Træl.

Statens Frugttilsynsmand har  
anvendt en Del af sin Tid i Som-  
mer til at gøre Frugtavlere op-  
mærksomme, hvor nødvendigt det  
er kun at bringe god Frugt til  
Markedet.

## CARDS! CARDS!!

Your name written in white ink on 12 colored cards  
for 5-cent stamps. Write to



Instructor in penmanship.

Pacific Luth. Academy,  
Parkland, Wash.

## A. S. Johnson & Co.

Paints, Oils, Brushes, Wall Paper and Glass.

Estimates Given on Papering and Glazing.  
We Carry a Full Line of Wall Paper and  
Room Fixings, Sash  
and Doors.

1309 PACIFIC AVENUE.

TELEPHONE 505.

Tacoma Wash

CARL WILLIAMS.

A. BERGREN.

## Tacoma Clothing CO.

Skandinavisk Klædehandel, Mand og Guffers  
Klæder, Underklæ, Overklæ, Hætte,  
Støvler og Sko.

Et stort Udvalg — Lave Priser.

1342 Pacific Ave., Tacoma, Washington.

## LUMBERMEN'S NATIONAL BANK

W. E. Bliven,  
Cashier.

Stephen M. C. Appleby,  
Asst. Cashier.

BERLIN BLDG. COR. 11th & Pac. Ave.

CAPITAL,

\$100,000.

Almindelig Bankforretning udføres. Betaler 3 Procent  
paa Indskud. Veksler paa skandinaviske og fremmede Lande  
kjøbes og sælges. Sælger skandinaviske Kroner. General  
Dampskibs og Emigrations Agenter.

Tacoma

Washington.

## Jensens Skandinaviske Apothek

flytter 1ste August til Corner of H og A

Man kan se det fra Peoples Store

Naar De behøver Mediciner Spørg Jensen  
og spar Penge

## Den mørke Time.

„Jeg kan ikke holde det ud længere, Jane; jeg vil gaa ud; kanske noget kan lægges til for os.“

„Det er en kold Nat, Robert.“

„Kold! Ja. Men det er ikke stort koldere ude end inde. Det vilde ha været meget bedre, om du aldrig havde øglet mig.“ ja han blitted.

„Sig ikke det, Robert. Jeg har aldrig angret paa mit Valg.“

„Ikke engang, naar der ikke er et Brød i Huset til dig og Børnene?“

„Nei, Robert; tab ikke Modet. Gud har ikke forladt os. Kanske Bladet kan vende sig endog i denne Kvæld og bedre Dage rinde op for os imorgen.“

Robert Price rystede paa Hovedet, fuld af Tvil. „Du er mere haabesfuld end jeg, Jane. Dag efter Dag har jeg søgt efter Arbejde; har været paa femti Steder og faat det samme Svar overalt.“

Retop da vaagnebe den lille Jimmy. „Robert,“ sa han i en ynkelig Tone, „sa mig saa et Stykke Brød, jeg er saa sulten.“

„Der findes ikke Brød, Barnet mit!“

„Naar faar vi Brød da?“ spurgte Barnet i en Tone, der maatte vække Mækligheden.

Der kom Taarer i Robertens Øine. Hun vidste ikke, hvad hun skulde gjøre.

„Jimmy!“ sa Faderen med hæs Stemme, „jeg skal komme med Brød til dig.“ Han tog sin Hat og gik bort til Døren. Hans Hustru blev forskækket og greb ham i Armen, for hun saa Blikket i hans Øine og var bange for det Skæde, Fortvivlelsen kunde lede ham til.

„Huff paa, Robert,“ sa hun med håilidelig Stemme; „det er haardt at lide Nød, men der er Ting, som er meget, meget værre!“

Uden at svare gik han ud. Ud paa de kolde Gader. Der vilde deres næste Opholdssted bli, det sølte han; for Løsen for deres uhyggelige Værelse i en kold Leiebygning maatte betales i Slutten af Maanedens, og han havde ingen Penge.

Robert Price var en slal Haandwerker. Han havde for boet i en Leiebygning, hvor hans Udgift ikke var store, og det var ikke vanskeligt for ham at klare dem. Men i en uheldig Time blev han tvunget af sit Hjem i Landshylen og flyttede til Staden. En Tidlang gik det meget godt; men han fandt Leieboligen at være et daarligt Opholds-

sted i Stedet for det nette Hus, han havde boet i paa Landet. Pludselig blev Tiderne haarde, og der kom Stans i Forretningerne. Der blev Arbeidsløshed for Robert Price og mange andre. Havde han været i sit gamle Hjem, kunde han ha fundet paa andre Ting, eller han kunde ha faat laant af sin Nabo til Tiderne blev bedre.

Dag efter Dag gik han nu ud for at søge efter Arbejde, men maatte vende hjem med usorrettet Sag. Det var en haard Prøvelse at vende tilbage til den træstesløse Volkig, til sin blege Hustru og sultne smaa uden at kunne yde dem Hjælp.

Da Robert Price vandrede i Gaderne denne Kvæld, vidste han knapt, hvorledes han skulde indfri sit Løfte til lille Jimmy. Han var aldeles pengeløs, og der var ingen Udfigt til at faa noget at gjøre den Kvæld.

„Jeg vil pantsætte min Frakke,“ sa han til sig selv, „for jeg taaler ikke at se min Hustru og mine Børn ds af Sult.“

Det var en meget slidt Overfrakke, og i denne kolde Nat krængte han den selv for at holde sig varm.

„Ja,“ sa han, „Frakken maa gaa. Jeg ved ikke, hvorledes jeg skal klare mig uden den, men jeg taaler ikke at se mine Børn ds af Sult lige for mine Øine.“

Han var ingen avindsig Person, men naar han saa disse Klunger af velnærede Borgere i varme Overfrakker, der var knappede op til Halsen, spadserere i Gaderne, kunde han ikke fri sig for bitre Tanker. Hvorfor skulde de ha det saa godt, medens han havde det saa ondt?

Der var en Mand, lavere end ham, varmt klædt, som gik forbi ham med Hænderne stukne dybt ned i Lommerne paa Overfrakken. Om hans Ansigt var der et behageligt Smil. Han tænkte uden Tvil paa den lykkelige Familie, der ventede paa ham hjemme. Robert kjendte ham og vidste, at han var en rig Møbelsnedker og Tapetserer, hvis store Oplagshus han saa ofte havde gaat forbi. Det var bare to Dage siden han havde bedt denne Mand om Arbejde, men havde faat Afslag.

Da denne Mand, Grimes hedte han, spadserede lige foran Robert, trak han sit Lærklæde op af Lommen. Med det samme han gjorde det, la han ikke Mærke til, at hans Lommebog faldt med og holdt paa Gaden.

Robert saa det, og hans Hjerte hoppede af Glæde, for der stød pludselig

en Tanke ind i ham. Han tog hurtig op Lommebogen og saa op for at finde ud, om nogen la Mærke til ham. Ingen saa ham, og Grimes fortsatte sin Vandring.

„Nu kan jeg kjøbe Brød til min Kone og mine Børn,“ tænkte Robert, og for et Dieblit fyldte Udfigten til Højge, som disse Penge vilde bringe til hans træstesløse Hjem, hans Hjerte med Glæde, men da — kom der en anden Tanke, for han var en ærlig Mand. Pengene var ikke hans.

Han begyndte at grunde. „Jeg taaler ikke at se min Kone og mine Børn ds af Sult. Derfor det er galt at beholde Pengene, vil ikke Gud tilgode mig min Synd? Han forstærker min Bevegggrund.“

Alt dette var Haartkøveri, og han kjante det. I et Dieblit indsaa han, at der var noget, som var værre end Hungersdød.

Det var med et Stræb han kom til denne Afgjærelse, for Jimmys Bøn om Mad hang endnu i hans Øren, men i det næste Dieblit stød han fremover og la sin Haand paa Grimes Skulder og rakte ud Haanden, hvori Lommebogen var.

„Taller Dem,“ sa Grimes, idet han jaubde sig; „jeg la ikke Mærke til mit Tab; jeg er Dem meget forbunden.“

„Det har De Grund til,“ sa Robert med lav Stemme. „Jeg var næsten om at skulle beholde den.“

„Det vilde ha været nærligt,“ sa Grimes i en lidt ændret Tone.

„Det vilde det; men det er haardt for en Mand at være ærlig, naar han er pengeløs og hans Kone og Børn uden Mad.“

„Hvad! De og Deres Børn er dog vel ikke i en saadan Stilling?“

„Jo, sa Robert, „det er altså sandt. Jeg har i to Maanedes forgjæves søgt efter Arbejde. For to Dage siden vendte jeg mig til Dem.“

„Jeg husker Dem nu. Jeg syntes, at jeg havde seet Dem før. De har endnu ikke faat Arbejde?“

„Nei.“

„Min Formand forlod mig igaar. Vil De ta hans Plads for fem og tyve Dollars om Ugen?“

„Ja med Tak. Jeg skulde arbejde for det halve af det!“

„De kan komme imorgen. Imidlertid kan De tage dette til Deres nuværende Behov.“

„Hvad? De har givet mig tretti Dollars!“ sa Robert forbauset.

„Jeg ved det. Lommebogen indeholdt fem tusind Dollars. Havde det ikke været for Dem, havde jeg tabt alt.“

„Herren velsigne Dem. God Nat.“

„God Nat.“

Jane ventede paa sin Mand i det kolde og uhyggelige Værelse, som hun sølte, at hun om nogle saa Dage maatte forlade.

Pludselig hørte hun nogen komme opad Trappen. Det kunde ikke være hendes Mand, for dette var en munter Kar, der tog to Trin ad Gangen. Hun glante stærkt, da Døren blev aabnet. Der stod Robert, straalende af Glæde, med en stor Kuv fuld af gode Sager.

„Fader, kommer Du med Brød?“ spurgte Jimmy i en haabesfuld Tone.

„Ja, min kjære, Brød og Kjøb; og her er lidt Te og Sukker. La os ha en lystig Ild, Jane, og et godt Maaltid; dette skal, lovet være Gud, være en hyggelig Aften.“

„Hvorledes er dette gaat til? Fortæl mig det Robert.“

Robert fortalte da, hvad der havde hædt den Time, han havde været borte, og de fem glade Personer satte sig ned og nød et Maaltid, som de ikke havde nydt paa mange Ager.

Den følgende Uge flyttede de til en bedre Leilighed, og siden den Tid har de aldrig lidt nogen Nød.

Robert, tro og paalidelig som han var, fandt i Grimes en trofast Ven; fuld af Taknemmelighed mindes han altid Guds Gøddes og Barmhertighed mod ham og hans Familie, som han var Vidne til hin mindesværdige Bivertnat.

J. L.

Der er for nærværende 50 Studenter fra Universitetet i Lund i Sverige her i Amerika. De gir Konserter paa Steder, hvor der er mange Skandinaver. Den 24 Juni, Svenskernes Dag ved Verdensudstillingen i St. Louis, var de Gjenstand for megen Opmærksomhed. Hensigten med deres Reise her i Landet er at samle Penge til Oprettelsen af en Professorpost i svensk Sprog og Literatur ved den svenske Augustinasynodes Skole i Rock Island, Ill.

Men har for alle Ting indærlig Kjærlighed til hverandre! Et Kjærligheds-lyden skal Huse Synders Mangfoldighed. Saan hverandre gerne Hus uden Saar. 1 Petr. 4, 8, 9.

Jo nærmere det latter mod alle Tings Ende, jo større skal ogsaa efter vor Herres Nøjagtighed den legemlige og sandelige Rød bli især iblandt de kristne. Mere og mere skal de gøres til Pris for Gienbidighed og deres Kærligheder bli dem nægtede; den ene Forsjælgelse og Trængsel efter den anden skal komme over dem; Satan skal de opbyde alle sine Hælsedes Kræfter for at plage og pine de kristne, fordi han ved, at han har liden Tid. Herte og flere falske Kristener skal opstå; Herre og Herre skal Tristhederne og mere og mere farlige Forsjælgelserne til Bidsfarelse og Synd bli, saa at endog de ubølgte skal, om det var umuligt, bli forførte til Bidsfarelse; dyrene og dyrene skal det rene Guds Ord og sjeldnere og sjeldnere den rette Guds tjeneste bli; netop i den sidste Tid blir derfor de kristne overmande svage og skræmte, saa at Kristus endog spørger: „Naar Menneskens Søn kommer, mon han skal finde Troen paa Jorden? Hvor nødvendigt det derfor netop i den sidste Tid vil være at have en gjenfaldig broderlig Kjærlighed, for at de af Verden paa alle Sider trængte kristne dog i det mindste ikke forlader sig selv, men hjælper hverandre i deres Trængsel og i den gjenfaldige Stræbelighed har Taalmodighed med hverandre.

Sammenligner vi nu hermed ogsaa vor Tid, kan vi da nægte, at vi ogsaa i denne Beskrivelse finder den igjen? Hvor er der nu kristne, som ikke man klybe over tusindfoldig Gienbidighed, over Jammer og Rød af alle Slags? Lever ikke Verden nu i Hæftighed og Glæde, medens den hollers Bogens, den kristne, ligger for dens Dør og maa lene af dens Næse? Stiger der ikke op fra den hele lille syde kristne Hjørde et almindeligt tungt Sul paa Grund af Fattigdom, Mangel og Gienbidighed? Og hvor befænder man Kristus uden at der opstår Had og Forsjælgelse? Man ikke de kristne nu prise sig lykkelige, naar man bare ikke jager dem væk, men lader dem endnu alle de Smuler, der falder fra Hælsedernes Word? Men er ikke fremfor alt den sandelige Rød skrækkelig, hvorefter de kristne nu vanskeligt? Hvor dyrt er nu Guds Ord! Hvor saa de er, som har en god Indsigt, en rig Erfaring! Er ikke all-

tere Bøen i Troen? Hvor er Hædrene i Kristus? Hvor er de gode Bæremere? Al, hvor de kristne nu mente at finde saadanne, der var det næsten altid bare Uve i Hædrene. Hvor utallige er de falske Profeter, som er udgaaene, for, desuden det var muligt, at føre endog de ubølgte i Bidsfarelse! Hvor tungt, hvor afsjælligt tungt blir det nu ogsaa for dem, at bli i Raaden, som dog aldeles ikke vil slippe af hverken til Hætte eller vækkel! Hvor mange der nu er, som, uendeligt langt de har Guds Ord, læser det løbe Evangelium, dog næsten altid skammer sig over Uro, Angest, Uvished, ja med Fortvivlelse! Hvor mange søder fra, efter at de en fort Tid lod godt paa Bilen til Livet! O, hvilken usjællig Jammer vor Tid er fuld af! O, hvor stor Røden er i denne Verdens sidste Tid!

Men Gud har vidst alt dette forud, derfor har ogsaa den Helligaand drevet Apostlerne til at raade ind i Hjertet paa de kristne, der endnu lever, da alle Tings Ende nærmer sig: „Har for alle Ting indærlig Kjærlighed til hverandre.“ Lad os nu tage det til Hjerte, vi, som lever i denne sidste ude Tid! O, I kristne, som ler og seler den falske Rød, hvorefter I er, og som nu mere og mere blir forladt af Verden, forlad dog ikke hverandre; rak hverandre en hjælpende Haand; luk eders Hjerte for den fattige Broder; bli ikke trætte af at give; besøg hverandre i eders Trængsel, og trøst hverandre; lad ikke Broder og Ingen Søster i Stillehed julle til Gud og klage for ham, at de ogsaa af de kristne er ringede og forladt; men lad heller ikke eders Kjærlighed bestaa bare i denlige Minder og trættelige Ord, men ogsaa i virkelig Hjælp, og bed Gud om at træde en „indærlig Kjærlighed“ i eder.

Al. Kristus har sagt, at i den sidste Tid skal Hæftigheden tage Overhand og derfor ogsaa Kjærligheden bli lidt i mange. O, I herte kristne, lad ikke Kjærligheden blifvold hos eder! Bis eders Kjærlighed ogsaa i den sandelige Rød, som vi nu er i. Har Taalmodighed med hverandre! Foragt ikke de svage, men tag eder af dem; lad ikke bort de falske, men reis dem op igjen; ja lydere deres Fald er, jo større maa eders Bledynd være; ti desto større er jo deres Rød; hold dem ikke som eders Hænder, men forman dem som eders Broder; hjælp ogsaa de vildfarende afrette med Sagtmødigheds Mund; ondsindig ikke eders Brodres og Søstres Synd, men søg i Stillehed uden at be-

kjæmte dem at hele deres Sjæls Saar; stjul meget mere Mæstens Synd, „I.“ siger Apostelen, „Kjærligheden skal Huse Synders Mangfoldighed.“ Med det Maal I maaler, skal eder maales igjen. Dem ikke, saa blir I ikke domt; fordem ikke, saa blir I ikke fordømt. Se, Dommeren naar for Døren; snart skal vi alle staa for hans Domstol.\* Bist. J. M.

#### „Pacific Herald.“

Dr. Redakter! I „Herald“ No. 12 er nogle Sætter om Omvendelsen, hvor det hedder i første Sats, at et Menneske bliver omvendt „trods“ sit Forhold. — Har dette Ord „trods“ samme Mening som uvelkommet ikke virke med? Kan ikke Mennesket modstaa og hude Gud? Jo. Hvorledes kan det da siges, at det „trods“ sit Forhold bliver omvendt?

Sats 3. Saasnart den første Gult af Betrævelse o. s. v. er Mennesket i Sandhed gjenfødt? — Betrævelsen efter Gud „virker“ Omvendelse til Selighed, som ikke fortrydes. 2 Kor. 7, 10. Naar den første Gult af Tro er lænt i Hjertet, da er Mennesket paa Dø, vendelsens Vel, da begynder Mennesket at blive „aktivt“ og modtager af Gud Gøner og Kræfter indtil det der Her gjennebrud og Mennesket udbrøder i Lov og Tak og siger: „Min Herre og min Gud!“ osv.

Det glædede mig at høre, at der var gjort Indbydelse til Frikonferensen i Parkland. Haaber den blir modtaget, og at det maatte virke til bedre Forstaaelse. Men skal det lykkes, maa man prøve at forstaa hverandre ret og ikke lægge af sin Dygtighed i at forhjætte hverandre. Begge Sandheder maa komme til sin Ret, den objektive og den subjektive, og paa rette Plads. Værdigt.

G. J. Hanson,  
Berrillton, S. D.

**DR. J. L. RYNNING,**  
FRENCH BLOCK, CORNER OF  
13TH AND PACIFIC AVE.  
OFFICE HOURS: 2 TO 4 P. M.  
SUNDAYS AND EVENINGS BY  
APPOINTMENT.  
E.L.T. { OFFICE BLACK 1721.  
RES. SUBURBAN 41.  
TACOMA, - - WASH

**M G Swanson**  
Contractor  
Plastering  
and  
Brickwork  
ALL WORK WARRENTED.  
Address:  
PARKLAND - - WASH

#### Gudstjenester.

Pastor G. M. Tjernagels kald.

Trefoldigheds Mgh., Stanwood.

17de . 11 a. m. Korst.  
7de August 11 a. m. .  
21de . 3 p. m. .

#### Stagit Mgh., Fir.

26de Juni 11 a. m.  
24de Juli . . .  
31te Juli . . .  
14de Aug. . . .

#### Samano Mgh.

17de Juli 3 p. m.  
31te . 3 . . .  
7de Aug. . . .  
28de . . . .

#### Milltown menighed.

24de Juli 3 p. m. hos S. Eriksen.  
14de Aug. . . . O. Gaugen.

#### Seattle.

Zummanns lutheriske Kirke af den norske Synode, Hjørnet af Olive St. og River Avenue, Lake Union Car.

Gudstjeneste hver Søndag Formiddag kl. 11 og Aften kl. 8.

1ste Søndag i Maanedens: Engelsk Gudstjeneste om Formiddagen, og 3de Søndag Engelsk Gudstjeneste om Aftenen. Ellers alle Gudstjenester paa Korst.

Søndagsskole hver Søndag kl. 10 Formiddag. Hverdagsundervisning paa Korst og Engelsk.

Ungdomsforsamling hver Fredag Aften kl. 8.

G. A. Stub, Pastor  
1626 River Ave. Tel: Red 4063.

## Givet.

Givet er et Leg og Salter,  
Et et søvntigt Tidsfordriv;  
Sels om vi det ikke sætter  
Er det Fordring altid giv;  
Tag din Tærn og hold din Regt.  
Gjør, — og gjør det helt og rakt.  
Bær dig selv og velsk for andre.  
Det er Væsen du skal vandre.

Og en Skolegang er Givet,  
Altid lære mer og mer,  
Det du har, det er dig givet,  
Saa du gavner sidste Ner.  
Du en Tjener være maa,  
Der din Kunst kan ret forstaa,  
Saa du alle dine Dage  
Sunk og Væse kan forjage.

Og naar Aftenklokken klinger  
Og du Sol gaar sagte ned —  
Da Guds Engel Hilsen bringer  
Fra et lyst og stille Sted.  
Da er Givet ledet ud  
Som et Arbejde i Gud,  
Og det giver største Næste,  
Naar vi intet selv forstjente.

D. Jonasson.

## Om Bagtalelse.

Er det ikke for meget? Bagtaleren mener jeg. Han bræder tre paa en gang, sig selv, den, som han bagtaler, og den, som hører paa og iler stille til Bagtalelsen. Lagn og Mord lade sig ikke adskille. Om Djævelen siger Keisus, at han er en Vægner og en Rorber fra Begyndelsen. Bagtaleren er ikke bedre, han har Djævelens Natur, og er Djævelens Redskab. Ligesom ingen er sikker for Djævelen, saal bed heller ikke for en Mand, og ligeom ingen kan læmme Djævelen, saaledes heller ikke den onde Tunge. Betænk dette, du som taler kraft Lagn imod din Næste. Du er en Djævel. Djævelen forstak sig i Paradiset i Stangen, som lærer fra Gist under Tungen. Med den fultige Tunge pletter og forgifter han. Intet Sverd hævner saa skarpt, ingen Pil trænger saa dybt, intet Saar gjør saa ondt, som Bagtalelse. Et Svædsflag gjør Mord, men et Tungeflag sanderslaar G.n. Der er mange iudse ved skarpe Sverd, men alle saa mange, som de, der er fultige ved Tungen. Cyr. 28, 19 20. Sagen Saat er vakk at betredde, end de, som fultige Tungen gjøre. Dog vil jeg ikke betredde, naar jeg bliver bagtalt.

Træder jeg Satan paa Hovedet ved min Sax, saa ved jeg vel, at han ikke vil indlade, et give mig et Stik i Halsen iglen ved fultige Tungen. Det er kun Stik i Halsen, de bræde ikke. Lad Bagtalerne tale, hvad de vil, de maa gjøre Skynslab derfor paa Dommens Dag. Jeg agter det for det mindste, at jeg dømmes af Mennesker, eller af en menneskelig Dag (Dorastol) 1 Kor. 4. 3. Min Væse beror ikke paa andre Menneskers Tungen, men paa min egen gode Samvittighed. Pjæsom jeg ikke bliver bedre deraf, at man roler mig, saaledes bliver jeg heller ikke værre deraf, at man luffer mig. Gud kjender mig. Vel den, som har Næs hos Gud. Imidlertid stude mine Gjerninger forjage mig, og fippe Manden paa Bagtalerne. Bagtaleren lever ikke længe. Sandheden efter Lyset. Jeg vil vente paa Sandhedens Gud. Han skal lade mit Væse frembyde, som Røgtens, og min Bedring skal snart vore. Ef. 58, 8.

## Et Past. E. F. Magelsens Minde.

Søndag den 31te Juli holdt Past. Kissen Mindegudstjeneste i Stribogangskirken holdt Alter og Prædikstol var Klædt i sort og hvilt. Hans Lert var de hellige Ord i Pauli 2 Brev til Timotheus 3, 14—17. Og gamle Magelsens Minde kan ikke hædres bedre end ved at tage disse St. Pauli Formaninger til Hjerte. For ham indbeholdes der ikke bare i Bibelen Guds Ord; men Bibelen var Guds Ord. — I Liv og i Død blev han derved at Bibelen er Guds Ord. Og med Varme og Kraft holdt Pastor Kissen denne store Sandhed frem — Ist, for at vi kunde blive fæstede faste, Ldet for at vi kunde rettelig hædre vor gamle her fæstede tro Fæst og Lærer og Bile for vor egen Sallabeds Stold. Efter Gudstjenesten klædede han, fra Rorderen, paa en smuk og sympatisk Maade Magelsens Min, Bille og Talele. Noget af det sidste den omende med soun Stemme sit sagt, var sin Tilid til Guds Ord og sin Fortroelse til Guds Råde. I Døden sagde han ogsaa sit Ja og Amen til det han havde forstjant, i Døden blev han ogsaa stænde ved „den gamle Forlydelse.“ Den ydmyge giver Gud Råde, den, som forstjant sig selv, opholder Gud. Pastor Magelsens var

ydmyg og lidet i egne Dine, nu har Gud ophelet ham til Væse og Værdighed hos sig. Som hans Dage var, saa var hans Stycke — en tro Arbejder i Guds Kirke og som saadan er han nu flyttet til Histen herovenif. Gud velsigne hans Minde. Og hans gamle Ven, Pastor Kissen, vil vi talke for hans smukke Tribut til den afdødes Minde. Maa det gode Gud være hos ham med sit Væse og sin Råde saa at han ogsaa i sin sidste Stand maa se sig som et samme som hans gamle Ven i et Ja og Amen til den Lær han altid har forstjant. D. Jonasson.

En ung Mand tilkæmte sin Fæstid fra Skolen i en affidesliggende By i Virginia. Han havde været der en to-tre Maaned, en fremmed blandt fremmede og havde Tilhold hos en gammel Dame, hvis Naboer boede til og her omkring. En Sommerdag blev hans Værdinde pludselig syg, og der maatte sendes Bud efter en Læge. Den nærmeste boede i en liden By, der laa i en Afstand af fjorten Mile. Til ham blev der sendt Bud, og han kom. Efter at ha tilføet den syge Kone, klædede han en Stund for at han en Værd af med den fremmede unge Mand. Paa det venlige Spørgsmaal om, hvor han var fra, svarede den unge Mand, at han var fra Philadelphia. Lægen sa, at han var lidt kjendt i den By. Han havde for tyve Aar siden studeeret Lægevidenskab der. Han spurgte den unge Mand, om han havde hørt om eller kjendt til en Prest ved Navn Blank, som plejede at prædike der. „Ja,“ sa den unge Mand, „jeg kunde kjende til ham, han er min Fader.“ Lægen tog ham i Haanden og begyndte at græde, idet han sa: „Din Fader! For tyve Aar siden, da jeg var borte fra Hjemmet for at studere Lægevidenskab, gik jeg i din Faders Kirke. Jeg satte ofte Trang til at sige ham, hvem jeg var, men gjorde det ikke, og jeg traf aldrig sammen med ham. Han ved ikke noget om mig, men den Mand gjorde mere end noget andet Menneske for at holde mine Fødder paa den rette Sti. Jeg kan med Sandhed sige, at jeg nok Gud har at talke ham for, at det har gaaet mig godt.“ J. J.

## J. M. Arntson,

Notary Public.

Udfærdiger alle lovlige Dokumenter saasom Skjeder, Kontrakter, m. m.

Municipal Court-Rooms  
City Hall.

TACOMA,

WASH.

## Luther's Pilgrim Hus

No. 8 State St., New York.

Distrikts god og det nye Bænkingshus for Emigranter

for Barge Office

Kristeligt Herberg for Indvandrere

og andre Reisende.

Pastor E. Petersen, Emigrantmidlæ-

ner, træffet i Pilgrim-Hus og

haar Emigranterne bli med

Kaad og Dand.

Best, som kommer fra Kullen, Ljæve og Holt

Line Street og lige til Kulle.

## PHOTO-GRAPHS

SPECIAL RATES TO

STUDENTS

AT

LINDAPL'S NEW STUDIO



Lucerne Bldg. 504 Tacoma Ave  
Tel. Black 4662.

## EDWIN R. RAY

PRINTER

113 THIRTEENTH ST

TEL. MAIN 235

TACOMA

## Skandinavisk

Boghandel.

Et stort Udvælg af Skolebøger, Salmebøger, Billeder, Romaner og Aviser, samt alt, som tilhører en vel udstyret Bog- og Papirhandel.

Ordres pr. Post erbedres hurtigst.

VISELL & ROKBERG,

Stationers & Booksellers

1308 Pacific Ave.

**Til Indremissionen.**

Fra Annus Breibrot ..... \$1.00  
 Fra Lydia Breibrot ..... .50  
 Fra Mette Breibrot ..... .50  
 N. J. Song,  
 Kassefører.

**Betalt til Parkland Lu-  
 theriske Børnehjem.**

Mr. Jordnes, Tacoma ..... \$1.00  
 Mrs. E. Christensen, Fremont 1.00  
 Mr. og Mrs. Dallum, Parkland,  
 en Kr.  
 Pastor Raberg, Parkland, en Uden  
 Skolebidte.  
 Mr. D. Blaauw, Tacoma, en Del  
 Børnebidter.  
 Mrs. L. Larsen,  
 Kassefører.

**fra andre Kontor.**

General Greely, som staar i  
 Spidsen for Signaltjenesten i de  
 forenede Staters Hær, fik den 8  
 August det første Telegram fra  
 Nome, Alaska. Dette betegner  
 Aabningen af Regjeringens traad-  
 løse Telegraflinie fra Nome til  
 St. Michael, 107 Mile. Fra St.  
 Michael kom Budskabet med  
 Traadlinien langs Yukon til Daw-  
 son og derfra til Puget Sund ef-  
 ter ialt at ha tilbagelagt 8,500  
 Mile. General Greely kom fra  
 Sitka til Seattle d. 8 ds. Han fik  
 en Kabeldepesche fra Regjerin-  
 gens Kabelskib Burnside, som  
 lægger Kabel fra Sitka til Sun-  
 det. Skibet er nu udenfor Queen  
 Charlotte Sand. Det la 128 Mile  
 Kabel fra Middag den 7 til Kl. 6  
 om Morgenen d. 8. Greely siger,  
 at Kabelen uden Tvivl vil bli færdig  
 den 20 August.

+++

**Til Salgs.**

En Sagvælde som drives med  
 Vandkraft, samt 100 Acres med  
 Land, godt Hus med 10 Rum, 75  
 bærende Frugttræer, nær Store og  
 Postoffice, en udmærket Plads  
 for en Færdsle.

"Pacific Herald" anviser.

**Ordsprog.**

Som den, der griber en Slygge og  
 løber efter Veir, saa er den, der gæver  
 Agt paa Densamme. Derfor de ikke  
 udfendes af den høieste i din Besøgelse,  
 da læg dem ikke paa Hjerte.

+++

Deres Mund, som frygte Herren, skal  
 leve; thi deres Haab staar til den, som  
 frelser dem.

+++

Hvo, som frygter Herren, han ræd  
 des ikke; thi han (Herren) er hans Til-  
 lids.

+++

I ugudeliges Offer haver den høieste  
 ingen Behagelighed, og ved mange Of-  
 fere forsones haa ikke for Synd.

+++

Hvo, som syndet for den, som gjorde  
 jam, han skal falde i en Løges Hæn-  
 der.

+++

Mist Penge for en Broders og Vens  
 Slyd og lad dem ikke forværres af  
 Rust under en Sten.

+++

Ophjælp din Næste efter din For-  
 mue og se dig selv for, at du ikke skal  
 falde.

+++

Hvo sig hævnnet, skal finde Hævn fra  
 Herren, og han skal sikkert give Agt  
 paa hans Synder.

+++

De, som frygte Herren, vilde ikke paa  
 hans Ord, og de, som elste ham, holde  
 hans Bele.

+++

Hvad som dig er bejuleet, det tænkt du  
 paa med Hellighed; thi de Ting, som  
 er skjulte, haver du ikke behov.

+++

Et haarbt Hjerte skal fare ilde paa  
 det sidste, og den, som elsker Fare, skal  
 falde derudi.

+++

Forsøgt Sandheden indtil Døden,  
 og den Herre Gud skal skide for dig.

+++

Var ikke heard med din Tunge og  
 hoved og efterladet i dine Gjerninger.

+++

Godt og ondt, Liv og Død, Armod  
 og Rigdom er fra Herren.

Godmod er habellig for Herren, og  
 af begge, nemlig Brede og Godmod,  
 drives Uret.

+++

Oretuberen bejmitter sin egen Sjæl,  
 og hvor han er tilhuse, skal han habes.

+++

Den, som habet Straf, er paa en  
 Sunders Fodspor, men den, som fryg-  
 ter Herren, vender om i sit ganske  
 Hjerte.

**Horse Heaven Home**

Climatic Health Resort  
 Near Prosser, Yakima  
 County, Washington  
 MISS K. E. SIHLER, Prop

Six years a teacher at Mt. Holyoke  
 College. Late Preceptress Pacific  
 Lutheran Academy.

P. O. Address: Prosser, Wash

**Kraabel &  
 Erickson**

Dealers in

**General Merchandise**

Groceries, Hardware,  
 Flour, Grain, & Feed,  
 Dry Goods, Gents'  
 Furnishing Goods,  
 Boots & Shoes,  
 Drugs, Stationary,  
 Students' Supplies, &c.

**Parkland, Wash**

**UNIVERS  
 MEAT MARKET**

A. A. FANGSRUD, PROP

Dealer in all Kinds of  
 Fresh and Salt Meats  
**PARKLAND, WN**

DRS. ROBERTS, DOERRER  
 AND RAWLINGS

**DENTISTS**

Crown and Bridge Work a Speciality

158 Pacific Ave. Tel. Red 400  
 TACOMA W

**Student-  
 Supplies**

OF  
 ALL KINDS

Vaughan & Morrill Co.

936 Pac. Ave. - - Tacoma, Wash

**Til Veiledning**

for dem, som vil give sine Byslotter til  
 Parkland Lutheriske Børnehjem, mærkes  
 at "Deeden" bør stilles til "The  
 Parkland Lutheran Childrens'  
 Home," Parkland, Washington.  
 Mrs. L. Larsen.

**F. J. Lee**

Skandinavisk Fotograf  
 1518 Jefferson Ave., Cor. Pacific  
 Telephone Black 1292.

O. B. LIEN. H. B. SELVIG.

EIERE AF

LIEN'S PHARMACY,  
 (Tidligere Central Drug Store.)

Apothekervarer, Chemikaler og Toi-  
 let Articles.

De B. Lien har mange Aars Er-  
 faring som Apotheker, er altid tilstede  
 og man kan der trygt stole paa at faa  
 Recepter udfyldte med Omhu og Næjs-  
 agtighed.

1102 TACOMA AVE.,  
 TEL. JAMES 141. TACOMA WASH

# PACIFIC LUTHERAN ACADEMY

## AND

# BUSINESS COLLEGE

Pacific Lutheran Academy har ikke sat sig som maalt at være den billigste skole paa vestkysten; men at være den bedste af sin slags. Den ser ikke paa besøftningen, naar det gjælder anskaffelsen af dygtige og erfarne lærere, da den ved, at en daarlig lærer er lige til endest pris, og den kan saaledes tilbyde sine elever den allerbedste undervisning. Skolen har en stor og fulstændig bygning, som er opført efter moderne mønstre til et kostende af over \$100,000, og den kan saaledes tilbyde sine elever store, lyse, luftige klasser, der er opvarmet ved damp og oplyst ved elektricitet. Eleverne har ogsaa fri adgang til et godt bibliotek, gymnasialt lokale og badestuer. Ved en særegen ordning forsqner skolen sine elever med god, nærende og vel tilkøbt til en billig pris.

### Skolen oplager elever af alle nationaliteter;

men den søger først og fremst at imødelomme de frans, som stiles til den af den skandinaviske-amerikanske befolkning paa vestkysten og de især den del, som holder sig til den lutheriske kirke.

Skolen tilbyder følgende forskellige kursus: 1. Et forberedende kursus paa to aar, hvilket i det væsentlige svarer til 7de, 8de og 9de "grade" i "common" skolen. 2. Et treaarigt kursus for saadanne, som ønsker at uddanne sig til lærere. 3. Et femaarigt kursus for saadanne, som ønsker at i forberede sig til optagelse ved Luther College, eller et andet college af første rang. 4. Et faldskribigt handelskursus paa et aar for bogholdere og forretningsfolk. 5. Et kursus paa et aar i husholdning og maskinvej. 6. Et femaarigt kursus i pianospil og sang. Desuden gives et ekstra kursus for nylkomne og andre, som især vil lægge sig efter at lære det engelske sprog.

Skolen oplager elever af begge kjæder i de mest forskellige aldre og paa de mest forskellige kundskabsstrin. En gut eller pige paa 14 aar er i regelen ikke for ung til at begynde, og en mand eller kvinde paa 40 aar er ikke for gammel. Indtækt bestemte kundskabsforaaend kræves til optagelse, og ingen vil blive neget adgang, fordi han ikke kan nok.

Skolens bestyrelse ved, at mange forældre er mer eller mindre søgkelige, naar de første gang skal høre sine børn fra sig paa skole, og at dette gjælder i en særlig grad for moderens vedkommende, der ofte har sine betænkeligheder ved at sende sine børn ud fra hjemmet sine vægge, hvor de nyder en moders hjertelig omsorg og pleie. Den har derfor søgt for pigernes tarv i denne henseende ved at anlægge en ældre, dannet og frivillighedsbetjente til at føre personligt forældre til at føre personligt tilsyn med dem, og saaledes det er muligt, træde i moderens sted. De gamle

er tilsyn af de øvrige lærere, saavel som bestyrelsen, der bor i bygningen og har overoplyst med den hese skole.

### For de fleste klassers vedkommende

gives ingen examen til optagelse. Enhver elev kan efter samraad med bestyrelsen vælge det kursus, han ønsker.

Skoleaaret er inddeelt i tre terminer, hver paa tre måneder. Vøstertermen begynder den 1ste oktober, vinterterminen den 1ste januar, sommerterminen den 1ste marts. Elever optages til hollensomsøstid, helst ved en termins begyndelse. Som regel kan en elev kan det største udbytte af sin skolegang ved at begynde ved skoleaarets begyndelse og fortsætte til det afslutning i juni.

### Udgifterne gennem en termin

paa tre måneder er omtrent \$60.00. Dette indbefatter skolepenge, kost, logi og bøger. De, som betaler for hele aaret, for det forholdsvis noget billigere.

En illustreret katalog og andre oplysninger om skolen findes ved at skrive bestyrelsen.

Redaktør: Prof. R. J. Osgood, Parkland, Wash.

## PACIFIC HEROLD, Ugentligt Pac. Luth. Unjv. Ass'n PUBLISHED BY FRED A. O.

REV. B. HANSTAD, Redaktør,  
medredaktør af

REV. J. JOHANNSEN,  
REV. O. HOLLAND,  
REV. M. CHRISTENSEN.

### Abonnements-Vilkaar:

Et Aar..... 50 Cts  
Seks Måneder..... 25 Cts  
Til Europa og Asien..... 75 Cts

Adresse: PARKLAND, WASH.

### Bladet

Alt vedrørende Bladet sendes til Pacific Luth. University Wof'n., Parkland, Wash.

Skem ikke at sende Betaling. Send den selv i Money order eller lag 50 Cts i Guld i Brevet.

En eller To Gents Primærter modtages ogsaa. Min Primærter paa 5 eller 10 Cts. kan et ikke bruge.

Forretningsbetjente fra skandinaviske Schlemmer og Menighedsforbandede med Zal.

### Pacific Distrikts Præstev

Klassen 3. Tor 175 Randolph Wa.

Osney P. Sullivan, Cal.

Clifford, H. O. San Jose, Wash.

Christensen W. H. 110 State Street  
Portland, Wa

Klassen 4. H. H. W.

1205-12 Ave., Oak Delland, Cal.

Dale, J. D., Ellwood, Wash.

John E. G. 1000 Broadway Ave., Everett, Wa

Overberg O. 1005 Grand St.,  
San Francisco, Cal.

Wagner, O. 425 Oak 1004 Street,  
Tel: Scott 802. Portland, Ore

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

Ward, R. 625 E. 4th St.,  
Tacoma, Wash.

## Parkland Nyheder.

Kvindeforeningen melder Onsdag Eftermiddag d. 17 da hos Mrs. John Stenarne.

Pastor S. K. Ulsager fra Baldwin, Wis., og hans Broder O. K. Ulsager, som er Forretningsmand i Wahpeton, Nord Dakota, var her i Besøg denne Uge.

Miss Mikkelsen fra Valley City, Nord Dakota, og Miss Moldstad fra La Crosse, Wis., var nylig i Besøg hos Mr. og Mrs. Eide.

Det er nu tyst og stille i den store Skolebygning, saa at Prof. Hoeg aldeles uforstyrret kan syse med sine Bøger.

Mona Knudsen indfinder sig hver Dag paa sit Kontor.

Prenteren flytter paa sine Typer.

Professor Xavier driver paa med Husebygning.

Henrik Xavier, en Broder af Professor Xavier, fra Ridgeway, Iowa, kom hid for et Par Ugers Tid siden. Han hjælper sin Broder med at bygge.

Olof Fangrud og en Mand ved Navn Mellby har gravet Brønd for Pastor Aaberg. Brønden er tyve Fod dyb.

Pastor Skattebøl agter at holde Foredrag over Efeserbrevet. Han gjorde en Begyndelse dermed forrige Torsdagskvæld.

Prof. Xavier holdt Gudstjeneste i Puyallup forleden Søndag. Samme Dag forelæste Pastor Skattebøl i Roy. I Parkland havde vi Læsegudstjeneste.

Barnehjemmets Beboere havde en Udflugt til Spanaway on Dag i forrige Uge.

Mrs. Fischer fra Tacoma, der

har to Børn i Barnehjemmet, var i Parkland forleden Søndag.

Der kommer mange Ansøgninger om Optagelse i Skolen. Dette er som det bør være. Her har vi en kristelig Skole; her har vi øvede Lærere, som ikke behøves at famle i Valget af Læremåde.

O. H. Skjervem har bygget en Lade.

Mathias Erickson reiste Mandag i denne Uge til det sørlige Washington for at ta Del i Indhøstningsarbejdet og siden efter arbejde paa sin Farm.

O. Huswick og Datteren Lotti fra Britton, Syd Dakota, er i Besøg hos Mrs. T. Larsen.

Parkland Kvindeforening vil herved utrykke sin hjertelige Deltagelse med Mrs. Gusta Hoeg i hendes Sorg over Tabet af sine to Døtre, Mrs. Swanson og Miss Annalie Hoeg, hendes eneste Børn.

De skulde været hendes Alderdoms Støtte, men Gud vilde det anderledes; han kaldte dem begge hjem til sig med mindre end fire Maaneders Mellemrum.

Det var ogsaa et Tab for Kvindeforeningen. De har nemlig staaet i Foreningen fra den Tid de som unge Piger var med i at stille den for snart tolv Aar siden. Marie Rynning, Foreningens Præsident.

## Fra andre Kanter.

Afsælgeren af Hans Nielsen Hauge Banta paa Bredtvedt har nylig fundet Sted. Bantaen som er reist af Akershus Ungdoms- og Mønsterelevninger, er 21 Fod høj. Paa Forsiden bærer den en Portrætmedaljon af Hauge, modellet af Pastor Grønlund, og under denne staar: "Jeg har søgt Guds Aand Lydighed, og han har hjulpet mig til at blive mit Forsat tro." Biskop Bang holdt Afsælgerstalen, hvori han bl. a. mindede om, at Hauge paa Bred-

tvedt levede sine sidste Aar efter et Liv under svære uendelige Brydsinger og Kamp, efter 10-7 Aar at ha øvet en mægtig Virksomhed som Vakkelsesprædikant, forfølg, mishandlet og fangelet; her levede han fra 1817 til 1821 i Lys og Ro og Fred. Det var en stille Aftenrøde efter en stormfuld Dag. Her var det, han lukkede sine Øjne den 29de Mars 1824.

Lemonweir Menighed i Wisconsin holdt Femtiaarsfest den 24 og 25 Juli 1904. Pastor H. A. Preus, Prest til Spring Prairie, besøgte Menigheden d. 25 Juli 1854. Han betjente den i 11 Aar. Sommeren 1865 fik den St. S. Reque til Prest. Han var der til 1871. Efter ham kom B. Hoyde. I 1875 blev han afløst af G. A. Lunde. Han holdt sig der til 1880. Efter ham kom M. P. Ruh, som virkede der i 16 Aar, hvorefter han tog paa sig Styrelsen af Alderdomshjemmet i Stoughton. I 1895 blev C. Schive Menighedens Prest, og han er der endnu.

Pastor Nils Giere har antaget Kald fra Sacred Heart og Opdal Menigheder i Minnesota.

Pastor M. C. Waller fra Madison, Wis., har antaget Kald fra Renville og Bird Island Menigheder i Minnesota.

Pastor N. N. Bøe skal flytte fra Sioux Falls til Baltic, S. D.

Der blev opdaget et Tilfælde af yderste Pattigdom i Chicago. Mrs. Emilie Newatt, hendes to smaa Børn, og hendes Bror Tomas blev fundne i et elendigt asbest Skur uden en Smule af Mad. Tomas vover ikke at ta fat paa Arbejde af Frygt for Strejkerne.

Charles Smolar i Chicago vilde ikke nedlægge Arbejdet. Paa Grund deraf blev han angrebet af Strejkerne.

Union Udkrigsmænd angreb tre Nonunionmænd, som under Politiværn befandt sig i en Sporvogn

nærved Chicago Avenue i Chicago. De skjød paa sine Ofre, og der opstod en voldsom Forvirring blandt de 100 Menneske, som var ombord. Alle var i Fare paa Grund af Skydningen. Denne Ugjerning skriver sig fra de sirekende Møbelsnedkere, som har gaat ledige i tre Maaneder. Er dette Frihed?

I den sydvestlige Del af vort Land skal der udsættes en ny, værdifuld Dyrerace, der tilhører Antilopslægten. Dyrene indføres fra Afrika.

Dommer Brewer, Medlem af de forenede Staters Høiesteret, holdt et Foredrag i Milwaukee, hvori han udtalte, at det var Amerikas Pligt at ta imod Folk fra Kina og alle andre Lande. Han kaldte den Lov, som udelukker Kinesere, en barbarisk Lov.

Borgermesteren i Toledo, O., der gik under Navnet "Gyldne Regel" Jones, er død. Han var fire Gange valgt til Byens Borgermester. Fiere Gange blev han valgt uafhængigt af noget politisk Parti. At udføre årligt de Pligter, der paalaa ham som folkevalgt Embedsmand, var hans Maal.

To hundrede Arter Roser af det mest udsøgte Slags, som dyrkes i de forenede Stater, vil bli stillede til Skue af Statens Træfrugttilsynsmand A. Van Holderbeke i Sumner den 17 August. Hensigten med Udstillingen er at give alle, som liker at dyrke Roser, Anledning til at gjøre sig kjendt ved de mange Arter, som trives i Staten Washington, og paa samme Tid lære dem at vælge saadanne Sorter, som det vil betale sig at dyrke.

Van Holderbeke har selv samlet 150 Arter, og der vil bli et Tillæg af 50 paa Udstillingsdagen. I Forbindelse med Udstillingen vil der af Van Holderbeke bli givet Undervisning i Dyrkning af Roser.